
 

 
DELIBERA N. 303/21/CONS 

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILITÀ AD INTERIM 

DELLA DIREZIONE TUTELA DEI CONSUMATORI 
ING. GIOVANNI SANTELLA 

 
L’AUTORITÀ 

 
 

NELLA riunione di Consiglio 23 settembre 2021; 
 
VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica  utilità”; 

 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

 
VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 
VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 238/21/CONS (di seguito, 
Regolamento); 

 
VISTA la delibera n. 240/21/CONS, del 22 luglio 2021, recante “Conferimento 

dell’incarico di Vice Segretario generale – ing. Giovanni Santella”; 
 
VISTA la delibera n. 246/21/CONS, del 22 luglio 2021, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione tutela dei consumatori, ai sensi dell’art. 24 del 
Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità – dott. 
Marco Delmastro”; 

 
VISTA la delibera n. 249/21/CONS, del 22 luglio 2021, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio sistemi informativi e digitalizzazione, ai sensi 
dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità – ing. Giovanni Santella”; 

 
VISTA la delibera n. 302/21/CONS, del 23 settembre 2021, recante “Aspettativa 

senza assegni ai sensi dell’articolo 23-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
- dott. Marco Delmastro”; 



 
 
 

 

2 
303/21/CONS 
 

 

 
 
CONSIDERATO che, con la citata delibera n. 246/21/CONS, il dott. Delmastro, 

dirigente nei ruoli dell’Autorità, era stato nominato, a far data dal 1° ottobre 2021, 
responsabile della Direzione tutela dei consumatori; 

 
CONSIDERATO che il dott. Marco Delmastro è stato collocato, ai sensi della 

citata delibera 302/21/CONS in aspettativa senza assegni dal 1° ottobre 2021 e fino al 30 
settembre 2022; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire il regolare e continuativo svolgimento delle 

funzioni facenti capo alla Direzione tutela dei consumatori, come definite all’articolo 17 
del Regolamento; 

 
RITENUTO, in considerazione delle competenze ed esperienze possedute, di 

affidare ad interim l’incarico di responsabile della Direzione tutela dei consumatori 
all’ing. Giovanni Santella; 

 
UDITA la relazione del Presidente; 
 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
(Conferimento incarico di responsabilità ad interim della                                           

Direzione tutela dei consumatori) 
 

1. All’ing. Giovanni Santella, dirigente nei ruoli dell’Autorità, è affidato l’incarico 
di responsabile ad interim della Direzione tutela dei consumatori, a far data dal 1° ottobre 
2021. 

 
Gli Uffici competenti provvedono a dar corso agli atti ed alle iniziative necessarie 

per l’attuazione della presente delibera. 
 

  
Roma, 23 settembre 2021 

                       
   IL PRESIDENTE 
   Giacomo Lasorella 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
           IL SEGRETARIO GENERALE 
                     Giulietta Gamba 


